
Dodatek č. 1 
ke smlouvě o poskytování provozní podpory elektronického informačního 

systému spisové služby WISPI ze dne 25. května 2012 

 
uzavřený mezi smluvními stranami: 

 

Masarykův onkologický ústav 

se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 

zastoupený prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem 

IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805 

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 87535621/0710 

(dále „objednatel“) 

 

a 

 

BACH systems s. r. o. 

se sídlem Holická 31/N, 772 00 Olomouc – Hodolany 

zastoupená Ing. Miroslavem Bayerem, jednatelem 

IČ: 60794097, DIČ: CZ60794097 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 7219 

Bankovní spojení: GE Money Bank a. s., č. ú. : 14400494/0600 

(dále „poskytovatel“) 

 

I. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně o poskytování provozní podpory elektronického 

informačního systému spisové služby WISPI ze dne 25. května 2012 (dále jen 

„smlouva“), následovně: 

 

a) Záhlaví smlouvy se mění a nově zní takto: 

 

„Smlouva o poskytování provozní  

podpory elektronického informačního systému spisové služby WISPI 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi: 

Masarykův onkologický ústav 

se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 

zastoupen prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem 

IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805 

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 87535621/0710 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

BACH systems s. r. o. 

se sídlem Holická 31/N, č. p. 1097, 772 00 Olomouc 

zastoupená Ing. Miroslavem Bayerem, jednatelem společnosti 

IČ: 60794097, DIČ: CZ60794097 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 7219 

Bankovní spojení: GE Money Bank a. s., číslo účtu: 14400494/0600 



(dále jen „poskytovatel“)“ 

 

b) Stávající čl. I. odst. 1 a 2 smlouvy se mění a nově zní takto: 

„ 

1. Účelem této smlouvy je naplnění zákonné povinnosti vést spisovou službu v elektronické 

podobě v elektronickém systému spisové služby v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., 

o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o archivnictví), a prováděcími předpisy, s aktuálním zněním národního 

standardu pro elektronické systémy spisové služby uveřejněném ve Věstníku Ministerstva 

vnitra (dále jen „národní standard“), jakož i s dalšími právními předpisy, neboť objednatel 

je veřejnoprávním původcem dle § 3 odst. 1 písm. d) zákona o archivnictví. 

2. Předmětem plnění této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli provozní 

podporu elektronického informačního systému spisové služby WISPI (dále jen „WISPI“), 

který byl objednateli dodán na základě smlouvy o dílo uzavřené s poskytovatelem dne 

25. 5. 2012. Provozní podpora systému WISPI zahrnuje zejména: 

a) podporu běžného provozu softwarového produktu WISPI, 

b) poskytování pravidelných aktualizací softwarového produktu WISPI za účelem 

zajištění jeho souladnosti se zákonem o archivnictví a prováděcími předpisy, 

s národním standardem a dalšími právními předpisy; pravidelné aktualizace budou 

poskytovány v pracovních dnech v době od 7.00 do 16.00 hod. (tj. režim 9×5), 

c) provádění požadovaných softwarových úprav.“ 

 

c) Stávající čl. IV. odst. 1 smlouvy se mění a nově zní takto: 

„Cena za plnění dle čl. I odst. 2 písm. a) a b) této smlouvy činí měsíčně 2.500,- Kč bez DPH. 

Tato cena bude spolu s DPH hrazena měsíčně, a to na základě daňového dokladu vystaveného 

Poskytovatelem v měsíci bezprostředně následujícím po měsíci, za který je hrazena. Cena je 

splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.“ 

 

d) Stávající čl. IV. odst. 6 smlouvy se mění a nově zní takto: 

 „Daňové doklady (faktury) budou vedle náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, obsahovat i evidenční číslo 

smlouvy. Vadné daňové doklady je objednatel oprávněn vrátit. Nová lhůta splatnosti plyne 

až dnem doručení bezvadného daňového dokladu.“ 

 

e) Do smlouvy se vkládá čl. IV odst. 8 v následujícím znění: 

 „V případě, že v době trvání této smlouvy dojde k významným změnám okolností 

ovlivňujících ceny za plnění dle této smlouvy, zavazují se obě strany vstoupit do jednání 

s cílem dosáhnout dohody o změně výše těchto cen, která bude úměrná nastalým změnám.“  

f) Stávající čl. V. odst. 3 smlouvy se mění a nově zní takto:  

„Kontaktní osoby: 

- za poskytovatele ve věcech technických: 

-  telefon:  

e-mail:  

 

- za poskytovatele ve věcech smluvních: 

- Ing. Miroslav Bayer, telefon:   

e-mail:  

 



- za objednatele: 

- telefon:  

email:   

 

-  telefon:  

email:   

g) Stávající čl. VII. odst. 4 smlouvy se mění a nově zní takto: 

„V případě prodlení objednatele s úhradou ceny plnění dle této smlouvy  je poskytovatel 

oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 

určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 

likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 

a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 

a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů.“ 

h) Stávající čl. IX. smlouvy se mění a nově zní takto: 

„Článek IX 

                Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2. Tuto smlouvu lze ukončit: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, 

b) výpovědí ze strany objednatele s výpovědní dobou 3 měsíce, která počíná běžet 

prvním dnem kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. 

 

3. Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti smlouvy, zůstávají 

plně v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce 

smluvní strany.“ 

 

i) Stávající čl. X. smlouvy se mění a nově zní takto:  

 

„Článek X 

  Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a v případě, že 

bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit tuto smlouvu, smluvní strany souhlasí 

s jejím uveřejněním v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného znění případných 

dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 

prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy 

v souladu s výše citovaným zákonem zajistí objednatel. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že platnost této smlouvy končí okamžikem ukončení platnosti 

smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a poskytovatelem dne 25. 5. 2012.  

 

4. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze na základě dohody formou písemných dodatků. 

 



5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom.“ 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti 

a účinnosti beze změn.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. 

 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dne 25. 5. 2017. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetly, že s jeho 

obsahem souhlasí, a na důkaz výše uvedeného připojují své podpisy. 

 

V Brně dne 15. 5. 2017         V Olomouci dne 4. 5. 2017 

 

 

 

 

__________________________________  ___________________________ 

 za objednatele za poskytovatele 

 prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. Ing. Miroslav Bayer 

ředitel Masarykova onkologického ústavu         jednatel 


